
 
Uchwała Nr II/15/19 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 
 

z dnia 25 czerwca 2019 r. 
 
 

w sprawie przystąpienia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty do projektu  

„Stop kłusownictwu! – wsparcie działania Społecznej Straży Rybackiej Dorzecza Parsęty 

poprzez zakup wyposażenia” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy w zw. z art. 69 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994, 1000, 1349, 1432 i 2500) oraz § 11 pkt 1 Statutu 

Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego z 1992 r.  Nr  10,  poz.  74,  

Dz.  Urz.  Woj. Zachodniopomorskiego z 2006 r. Nr 7, poz. 129, z  2008 r. Nr  85, poz. 1813  oraz  z  

2010 r.   Nr   33,  poz.  679 i Nr 102, poz. 1829 oraz z 2018 r. poz. 3475) Zgromadzenie Związku 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty przystępuje do projektu „Stop kłusownictwu! – 

wsparcie działania Społecznej Straży Rybackiej Dorzecza Parsęty poprzez zakup wyposażenia”. 

Dofinansowanie pochodzi z działania „Realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez 

społeczność w ramach Priorytetu 4 „Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej” objętego 

Programem Operacyjnym „Rybactwo i Morze”.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

 

Przewodniczący Zgromadzenia  
/-/ Marek Kuźma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr I/15/19 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

z dnia 28 stycznia 2019 r. 

 

w sprawie przystąpienia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty do projektu  

„Stop kłusownictwu! – wsparcie działania Społecznej Straży Rybackiej Dorzecza Parsęty 

poprzez zakup wyposażenia” 

 

 

W ramach projektu planowane jest wyposażenie 18 członków Społecznej Straży Rybackiej 

Dorzecza Parsęty w komplet ubioru (buty, spodnie, polar, kurtka, koszulka, czapka, bielizna 

termoaktywna, kamizelka taktyczna) oraz zakup 18 szt. latarek, 4 radiotelefonów, kamery 

wodoszczelnej, aparatu fotograficznego, noktowizoru (termowizja) oraz pontonu wraz z osprzętem, 

które wykorzystywane będą przez członków Społecznej Straży Rybackiej Dorzecza Parsęty 

patrolującej obszar m.in. gmin objętych Mieleńską Lokalną Grupą Rybacką: Białogard, Karlino, 

Tychowo, Biesiekierz, Połczyn-Zdrój i Dygowo. Dodatkowo zamontowanych zostanie 6 fotopułapek, 

które uzupełnią sieć monitoringu budowaną przez Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty. Celem 

realizacji projektu będzie ograniczenie zjawiska kłusownictwa zlokalizowanego na rzece Parsęcie i 

jej dopływach. Ograniczenie kłusownictwa w dorzeczu Parsęty przyczyni się do wzmocnienia i 

zwiększenia populacji ryb (w szczególności dwuśrodowiskowych), co z kolei wpłynie na atrakcyjność 

turystyczną obszaru gmin zlokalizowanych na terenie ZMiGDP i zachowanie bioróżnorodności 

Parsęty oraz Morza Bałtyckiego.  

 

Projekt ubiega się o dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego "Rybactwo i Morze" 

w ramach Mieleńskiej Lokalnej Grupy Rybackiej. 

Koszty związane z realizacją projektu określone zostały na poziomie 108 559,06 zł, z czego 

dofinansowanie z PORiM wynosi 85%, tj. 92 275,20 zł. 


